
Reuterův pomník 
Raymond F. Reuter byl americký pilot který byl sestřelen 17. 4. 1945 

při pronásledování německého Messerschmitt Me 262 neboli 

vlaštovka. 

 Pomník se nachází na kopci nad Boršovem nad Vltavou.  

17. 4. 1945 probíhal rozsáhlý nálet na německé cíle a 503. peruť 339. 

Stíhací skupiny USAAF, jejímž velitelem byl kapitán Raymond F. 

Reuter, měla za cíl chránit bombardéry před německými stíhačkami. 

 Spojenečtí stíhači létali na letadlech P-51 Mustang. 

 Západně od Prahy byla letka napadena protiletadlovým kanónem a 

rozpadla se, Reuter poté společně s druhým stíhačem pronásledovali 

jeden Messerschmitt směrem na jih. 

 Ten je navedl nad vojenské letiště v Plané, kde byli oba sestřeleni. 

Ti, kteří mají detektory kovu, tam doteď nacházejí kusy železa. 

Taková zajímavost, která se netýká pomníku, kousek od mého domu 

v Homolích hned u Vltavy se za 2. světové války zřítilo naopak 

německé letadlo, ale není tam pomník. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Messerschmitt_Me_262
https://cs.wikipedia.org/wiki/USAAF
https://cs.wikipedia.org/wiki/North_American_P-51_Mustang


 


